98 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.331 Terça-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2020

PARAUAPEBAS – PA, 01 de Setembro de 2020.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES
Pregoeiro
Portaria SAAEP nº 422/2020

Protocolo: 575522
MADEIREIRA BEIRA RIO EIRELI, CNPJ: 33.746.186/0001-81, mun. de
Moju - PA, torna público que requereu junto a SECTEMA/Moju, a Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO ) para Desdobro de Madeira em
Tora p/ Produção de Madeira Serrada e seu Benefi ciamento.

Protocolo: 575855
DARCI FIOREZE FILHO EIRELI, torna público que requereu da SEMMA,
Licença de Operação através do processo nº 2020/373 para a atividade de
FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E OUTROS PRODUTOS DE CONCRETO, CI-
MENTO, FIBROCIMENTO, GESSO E MATERIAIS SEMELHANTES no endereço
rodovia Everaldo Martins, s/nº, Santarém/ Pa.

Protocolo: 575822
Leila Giacomini Lorensoni, inscrita no cpf:692.886.072-34, torna públi-
co que solicitou a SEMAS-PA, a LAR, para a atividade de bovinocultura na
AUAS na propriedade Sítio Lorensoni, localizada no município de Tailândia-
PA.

Protocolo: 575830
RESIDENCIAL JARDIM UNIVERSITÁRIO LTDA, CNPJ n°
19.693.476/0001-83, torna público que recebeu da SEMMATUR/PA, a re-
novação da Licença de Instalação n° 006/2020, para atividade de lotea-
mento no Residencial Jardim Universitário, em Xinguara - PA.

Protocolo: 575838
NIPPON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CERÂMICA  LTDA - CNPJ
07.603.530/0001-73, torna público que requereu da SEMEA/STA MARIA
DO PARÁ a renovação da LO Proc. 15/2018, p/ fabricação de material cerâ-
mico, a Tv. Vicente Fernandes, s/nº, Sta Maria do Pará-PA.

Protocolo: 575851
A pessoa jurídica RBKT PALÁCIO INDÚSTRIA DE ARGAMASSA, CNPJ:
32.313.091/0001-01, REQUEREU da SEMMAT Benevides, a emissão da Re-
novação de sua Licença de Operação, no dia 16 de Junho de 2020, para a
atividade de produção de argamassa, através do processo nº 178/2020-1.

Protocolo: 575828
RESIDENCIAL JARDIM TROPICAL LTDA, CNPJ n° 14.976.693/0001-
67, torna público que recebeu da SEMMATUR/PA, a renovação da Licença
de Instalação n° 005/2020, para atividade de loteamento no Residencial
Jardim Tropical - 1ª Etapa, em Xinguara - PA.

Protocolo: 575836
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ - CRA-PA
EDITAL DE AVISO DE REGISTRO DE CHAPA AO CRA-PA
A COORDENADORA DA COMISSÃO ELEITORAL DO CRA-PA, tendo em vista
o disposto no art. 11 do Regulamento das Eleições do Sistema CFA/CRAs,
aprovado pela Resolução Normativa CFA nº 567, de 13 de junho de 2019,
torna público que foi homologado pela Comissão Permanente Eleitoral do
Conselho Federal de Administração (CPE/CFA), o pedido de registro da
Chapa apresentada perante o CRA-PA para o preenchimento de vagas de
Conselheiros Regionais, Efetivos e Suplentes:
Candidatos ao CRA-PA:
CHAPA 1
Mandatos de 4(quatro) anos, de janeiro/2021 a dezembro/2024
Efetivos:
1. Adm. Hinton Hennington Portilho Bentes Neto
2. Adm. Vera Ruth de Carvalho Fidalgo
3. Adm. Luiz Alves dos Santos
Suplentes:
1. Adm. Kotaro Tuji Neto
2. Adm. Glayton Jean da Silva Rodrigues
3. Adm. Francisco de Assis Rei Moreira.
Belém (PA), 28 de agosto de 2020.
Adm. Delma Maria Sales S. Lopes Oliveira
Coordenadora da Comissão Permanente Eleitoral do CRA-PA
CRA-PA nº 09467.

Protocolo: 575845
ANTONIO ELINALDO RICARDO VIANA - CPF 587.813.072-68, torna
público que requereu da SEMEA/STA MARIA DO PARÁ pedido de LO Proc.
53/2018, p/ extração AREIA, a Tv. São Silvério, S/N, Zona rural, Sta Maria
do Pará-PA.

Protocolo: 575853
AUTO POSTO IRURA LTDA, torna público que requereu junto a SEMMA/
STM, Licença de Operação - LO sob protocolo nº 2020.LO.0000396, para
atividade de Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores
em Santarém/PA.

Protocolo: 575824
A Empresa Auto Posto Ivi Eireli - Posto Verona, inscrita no CNPJ
21.387.460/0001-94, situada na Avenida Presidente Tancredo de Neves
- Aeroporto (local da obra), solicitou a Licença Previa (LP), junto a SECRE-
TARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE E TURISMO - SEMAT,
referente ao Processo nº 002/2020, para exercer a atividade de Comercio
Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 575841
TAPAJOS EXTRAÇAO DE MINERIOS LTDA, CNPJ N°. 32.787.548/0001-
10, torna público que recebeu a Licença de Operação N° 010/2020, sob

Processo N° 047/2019 da SEMMA/Monte Alegre, para atividade de Extra-
ção de Rochas para Uso Imediato na Construção Civil, em Monte Alegre/PA.

Protocolo: 575849
M S BORGES ESQUADRIAS DE MADEIRAS EIRELI, CNPJ:
28.526.162/0001-87, mun. de Moju - PA, torna público que requereu junto
a SECTEMA/Moju, a Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO
) para Atividade de Movelaria/Marcenaria/Carpintaria.

Protocolo: 575856
RESECOM CONSTRUTORA LTDA, torna público que recebeu da SEMMA/
STM, a Licença de Instalação nº 001/2018 - 2ª Prorrogação, válida até
18/02/2022, para atividade de Construção de Edifícios em Santarém/PA.

Protocolo: 575840
AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº9/2020-00004CMP. A Pregoeira da CÂMARA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA , torna público aos interessados
que, em virtude da necessidade de alteração do edital Pregão Presencial
Nº9/2020-00004CMP, com abertura prevista para o dia 02 de setembro de
2020, as 09h00min, cujo objeto é Contratação de empresa especializada
no fornecimento, instalação e manutenção preventiva e corretiva de
equipamentos de radiodifusão em FM, para montagem da emissora
de rádio da Câmara Municipal de Parauapebas,  prorroga-se o prazo de
abertura do edital, para 15 de setembro  de 2020 às 09h00min. O Edital
retifi cado e seus anexos estarão disponíveis aos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Avenida F, Qd 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio
IIou nos links:http://transparencia.parauapebas.pa.leg.br/transparencia/
processoslicitatorios e no https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
ou através do e-mail: licitacao@parauapebas.pa.leg.br a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 14:00 h..
Parauapebas - PA, 31 de agosto de 2020.Marlene Rodrigues de Sousa/
Pregoeiro(a)

Protocolo: 575727
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL
ODIR SIMEÃO MAIA SANTOS, Ofi cial do Registro de Imóveis da Co-
marca de Moju, Estado do Pará - Código Nacional da Serventia 06.817-1,
na forma da lei, Faz saber a tantos quantos este edital virem ou dele
conhecimento tiverem, que foi protocolado nesta Serventia em (dois (02)
de dezembro de dois mil e dezenove (2019), o requerimento do Sr. FRAN-
CISCO JERONIMO FARIAS DA SILVA, brasileiro, solteiro, maior, empresá-
rio, nascido aos dois (02) de dezembro de mil novecentos e oitenta e dois
(1982), fi lho de MARIA DE FÁTIMA FARIAS, portador da Carteira de Identi-
dade RG nº 4066413-PC/PA e inscrito no CPF/MF sob nº 809.186.112-53,
residente e domiciliado na Travessa Guajaraúna, s/nº, Parolândia, nesta
Cidade de Moju (PA0, CEP 68.450-000, para fi ns de direito foi requerido
o reconhecimento do direito de propriedade através da Usucapião extra-
judicial, nos termos da Lei nº 6.015/1973, alterada pelo art. 216-A, da
Lei nº 13.465/2017, autuado sob protocolo 20.651, folha 048, do Livro
1-AE, em 12 de junho de 2020, dos imóveis rurais contíguos constantes
do LOTE 201, da Colônia Pirateua, neste Município de Moju (PA), com área
de 23,9426ha (VINTE E TRÊS HECTARES, NOVENTA E QUATRO ARES E
VINTE E SEIS CENTIARES), objeto da Matrícula 55, folha 55, Livro 2/A -
REGISTRO GERAL deste CRI e LOTE 163, localizado da Colônia Pirateua,
neste Município de Moju (PA), com área de 28,6251ha (VINTE E OITO
HECTARES, SESSENTA E DOIS ARES E CINQUENTA E UM CENTIARES),
Perímetro: 3.088,67 metros, objeto da Matrícula 723, folha 23, Livro 2/
AD - REGISTRO GERAL deste CRI. Tudo conforme mapa e memorial descri-
tivo elaborado pelo Técnico Credenciado Sr. Emerson Bonfi m Nascimento,
INCRA Código FSW, em data de 12/08/2019. Assim sendo, fi ca intimado o
espólio de RAIMUNDO NOBRE CARNEIRO, brasileiro, falecido “ab intesta-
to”, em nove (09) de novembro de dois mil e quatro (2004), no Hospital
Sírio Libanês, Belém-PA, conforme se evidencia pela Certidão de Óbito
lavrada sob o Termo 089.128, à folha 0090, Livro 160-C, do Cartório 2º
Ofício de Registro Civil das Pessoas Naturais de Belém (PA), que era ca-
sado com a Sra. CLEIDE DE CARVALHO CARNEIRO, inscrita no CPF/MF
sob nº 023.139.602-34, titulares de direitos reais, bem como terceiros
eventualmente interessados e de outros direitos em relação ao pedido,
apresentando impugnação escrita perante o Ofi cial de Registro de Imóveis,
com as razões de sua discordância em 15 (quinze) dias corridos a contar
da publicação deste, ciente de que, caso não contestado presumir-se-ão
aceitos como verdadeiros os fatos alegados pelos Requerentes, sendo re-
conhecida a usucapião extrajudicial, com o competente registro conforme
determina a Lei.
MOJU-PA, 12 de junho de 2020.

Protocolo: 575833
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO ETRÔNICO Nº 006/2020-SRP, tipo:
menor preço por Item, Objeto: Sistema de Registro de Preço para eventual
Aquisição de veículo de transporte pessoal, tipo automóvel, capacidade
transportar 05 passageiros, para atender as demandas da Câmara Mu-
nicipal Santa Luzia do Pará. Sessão Pública: dia 14/09/2020, às 09:00h.
Informações: camaramunicipaldesantaluzia@hotmail.com    Edital Dispo-
nível: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Mario Henrique Alves
da Silva - Presidente-CMSL

Protocolo: 575858